
 
Uchwała Nr  872/08 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia   23 kwietnia 2008 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu   lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa dwujezdniowej obwodnicy Parszowa i 
Wąchocka klasy GP w ciągu DK 42 ”. 
 
  
    
Na podstawie art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie 
Województwa /Dz.U. 142, poz.  1590, z późniejszymi zmianami/ oraz      art. 3, ust. 1 
ustawy z dnia 10 maja 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych                  / Dz.  U. Nr  80, poz. 721 z 2003 
roku z późn. zmianami / uchwala się,         co następuje:  

§ 1 

   
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Budowa dwujezdniowej obwodnicy Parszowa i Wąchocka 
klasy GP w ciągu DK  42 ”.  
  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                       
Marszałek Województwa  

                                                     

                                                             Adam Jarubas 

 

 

 



Uzasadnienie  
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii celem 
uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: 
„Budowa dwujezdniowej obwodnicy Parszowa i Wąchocka klasy GP w ciągu DK 42 ”. 
 
 
Obowiązek opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych 
wynika z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych ( Dz. U. Nr 80, poz. 
721 z 2003 roku z późn. zmianami  ). 

Wojewódzkie Biuro Projektów w Zabrzu Sp. z o.o. na podstawie upoważnienia 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – Oddział Kielce znak: GDDKiA-
O/Ki-1/411-42-O.P-W-4/06 wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
pismem znak: DP1/Ze-3953/540/2008        z dnia 7 kwietnia 2008 r.  z wnioskiem o 
wydanie opinii do uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „Budowa dwujezdniowej obwodnicy Parszowa i Wąchocka klasy GP w ciągu            
DK 42 ”. 

Projektowany odcinek drogi krajowej Nr 42 zaczyna się na granicy miasta Skarżysko 
Kamienna i Gminy Wąchock. Przedmiotowy odcinek stanowi obwodnicę Parszowa i 
Wąchocka. Kilometraż projektowanego odcinka drogi krajowej Nr 42 od km 3+788,00 do km 
15+470,18. 

Projektowana droga będzie drogą klasy GP o dwóch jezdniach. Każda z jezdni będzie posiadała 
po dwa pasy ruchu w każdym kierunku. Projekt przewiduje rozwiązania z istniejącymi drogami 
kategorii powiatowej i gminnej za pośrednictwem skrzyżowań jednopoziomowych. 

W celu obsługi terenów sąsiadujących z drogą krajową Nr 42 przewiduje się wykonanie dróg 
serwisowych dla potrzeb mieszkańców jak również rolników. Projektowana droga krajowa Nr 
42 będzie posiada odwodnienie na całej długości. 

Przebudowa drogi krajowej spowoduje zmiany w dotychczasowej infrastrukturze 
zagospodarowania terenu. 

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się przebudowę technicznej infrastruktury podziemnej.     

        
W materiałach wykorzystano dokumentację opracowaną i udostępnioną przez 
Wojewódzkie Biuro Projektów Zabrze sp. z o.o. ul. Pawliczka 25,     41-800 Zabrze.  
 
 
 
 
 
 
 


